
Die Tarife für Schulen und Jugendorganisationen gelten, wenn 
mindestens zehn Schüler oder Jugendliche teilnehmen. Die Gruppe 
muss durch einen verantwortlichen Leiter oder Lehrer begleitet sein.

Die schriftliche Anmeldung für Schneesportlager muss 
spätestens eine Woche vor Anreise erfolgen. Es sind keine 
Passfotos erforderlich.

Gültig ab 10 Personen  

von Montag bis Freitag  

auf allen Anlagen

 Tarife für Schulen  
und Schneesportlager  
Wintersaison 2022/23

Sportbahnen Elm · CH-8767 Elm 
Telefon +41 (0)55 642 61 61 
info@sportbahnenelm.ch  
www.sportbahnenelm.ch

  



Allgemeine Bestimmungen�
Es gelten die Tarifbestimmungen der Sportbahnen Elm gemäss 
Winterprospekt 2022/23. Die allgemeinen Tarifinformationen gelten auch 
beim Kauf von Karten für Schulen und Schneesportlager.

Kreditkartenzahlungen und TWINT möglich. Alle Preise verstehen sich 
inklusive 7,7% MwSt. 

KeyTickets
Tages- und Mehrtageskarten werden auf KeyTickets (Einwegtickets) 
produziert. Es entstehen keine zusätzlichen Depot-Kosten für Schulen. 

Gültigkeit
Halbtages-, Tages- und 2-Tageskarten sind nur tagsüber während der 
publizierten Betriebszeiten gültig (nicht gültig während des Abend
schlittelns). Mehrtageskarten ab 3 Tagen sind für das Abendschlitteln  
und andere Abendanlässe gültig.

Besitzer/-innen von Gruppen-Mehrtageskarten von mehr als zwei Tagen  
sind während der Wintersaison zu einer kostenlosen Hin- und Rückfahrt  
der Extrabusse zwischen Engi und Sportbahnen Elm berechtigt (Reser
vationen unter +41 (0) 55 642 17 17). Diese Regelung gilt nur in Verbindung 
mit dem Wintersport. Der Sportbus in Elm ist für alle Gäste gratis. 

Alterskategorien (auf Verlangen Ausweispflicht)

Kleinkinder Kinder mit Jahrgang 2017 und jünger fahren  
auf allen Anlagen in Begleitung eines Erwachsenen gratis.

Kinder Jahrgang 2016 bis 2006

Jugendliche Jahrgang 2005 bis 2002

Erwachsene Jahrgang 2001 und älter

Member of

Partner

Telefon +41 (0)55 642 61 71  
skischule @ elm.ch 
www.skischule-elm.ch 

FASZINATION  
SCHNEESPORT ERLEBEN
Für Tarife und Details verlangen Sie 
unseren Skischul-Prospekt oder 
kontaktieren Sie uns.



Persönlich und nicht übertragbar. Wiederverkauf ist nicht zulässig.)

jeweils gültig bis 17.00 Uhr Erwachsene Jugendliche Kinder

1 Tag CHF   41.00   31.00   21.00

1 ½ Tage CHF   62.00   47.00   31.00

2 Tage CHF   81.00   61.00   41.00

2 ½ Tage CHF   100.00   75.00   50.00

3 Tage CHF 119.00   89.00   59.00

3 ½ Tage CHF 136.00   102.00   68.00

4 Tage CHF 153.00 115.00   76.00

4 ½ Tage CHF 169.00 127.00   85.00

5 Tage CHF 185.00 139.00   93.00

5 ½ Tage CHF 199.00 149.00   99.00

6 Tage CHF 212.00 159.00 106.00

Tarife für weitere Tage sowie für Nachmittagskarten auf Anfrage.

Tages- und Mehrtageskarten�

Schlittenmiete�
ab 10 Personen

Erwachsene 
(ab 16 Jahren)

Kinder 
(6 bis 16 Jahre)

1 2 Schlittenmiete CHF   7.00   5.00

Tagesmiete 
bis 17.00 Uhr

CHF 12.00 12.00

Abendmiete 
ab 19.00 Uhr

CHF 12.00 12.00



•	 Gratis-Parkplätze
•	 Bergrestaurant Ämpächli im Marktstil  

mit zwei grossen Sälen
•	 Schlittenvermietung
•	 Automatischer Informationsdienst Tel. +41 (0)55 642 61 66
•	 Weitere Infos unter www.sportbahnenelm.ch

Gültig ab 10 Personen  

von Montag bis Freitag  

auf allen Anlagen

Tagespass für Schulen (Montag bis Freitag) 
zum Snowboarden und Skifahren
Kinder 6 bis 16 Jahre CHF 21.00
Jugendliche  16 bis 20 Jahre CHF 31.00
Erwachsene ab 20 Jahren CHF 41.00

Tagespass für Schulen (Montag bis Freitag) 
zum Schlitteln
Kinder 6 bis 16 Jahre CHF 19.00
Jugendliche  16 bis 20 Jahre CHF 28.00
Erwachsene ab 20 Jahren CHF 34.00

Tickets werden auf Einwegkarten ausgestellt.  
Es entstehen keine zusätzlichen Depotkosten.

Mittagessen im Bergrestaurant Ämpächli
Das Bergrestaurant Ämpächli befindet sich direkt bei der Bergstation 
der Gondelbahn und verfügt über zwei grosse Säle.

Menü 1: Schnitzel, Pommes frites, Gemüse CHF 14.00

Menü 2: 
Chicken Nuggets,  
Pommes frites, Gemüse

CHF 14.00

Menü 3: Spaghetti Bolognese oder Napoli CHF 14.00

Die Preise für die Menüs verstehen sich als Pauschalpreise für 
Erwachsene und Kinder (pro Person) und beinhalten Getränke  
(Tee oder Sirup) auf dem Tisch.

Auskünfte und Reservationen:  
Telefon +41 (0 )55 642 61 61 oder www.sportbahnenelm.ch

Angebot Schulsporttag�   


